
PROTOKÓŁ  NR XX/13
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu  15 marca 2013 r. w sali narad Urzędu Gminy Poświętne

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W  posiedzeniu  udział  wzięli  radni,   pracownicy  Urzędu  Gminy  i  zaproszeni  goście  wg 
załączonych list obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XX-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i 
podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z XIX sesji Rady Gminy jest wyłożony na 
stoliku.   Jeżeli  do  końca  sesji  nie  zostaną  wniesione  uwagi,  uznamy,  że  protokół  został 
przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie  przewodniczący  przypomniał,  że  proponowany  porządek  obrad  został 
radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o zmiany w  porządku obrad. 
Wójt zgłosił zmiany  brzmienia :
W punkcie 5 :  Podjecie uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów na: 5.  Podjecie uchwały  w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.
 Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.
Zwrócił się do radnych z pytaniem,
- Kto jest za wprowadzeniem zmiany brzmienia punktu 5  porządku obrad   zgłoszonego 
przez Wójta Gminy  z : :  Podjecie uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na: 
5.  Podjecie uchwały  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów.
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało radnych 13 za, co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie  zmieniła  brzmienie 
punktu 5 
          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się 
do Radnych o przegłosowanie  całego porządku obrad :
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /13 za/ przyjęła następujący porządek 
obrad:
1.   Otwarcie obrad XX sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.                                                                                            
3.   Doradztwo rolnicze dotyczące spełniania norm w gospodarstwach rolnych ze 

szczególnym uwzględnieniem OSN.
4.  Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Poświętne
5.  Podjecie uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej  opłaty

7.  Podjecie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.



8.  Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości stałych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2013 roku.

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Poświętnem

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  lata 2013-
2016

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2013 rok
15. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady.
16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  za rok 

2012.
17. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Wobec tego, że zrealizowany został pkt.1 i pkt.2  porządku obrad przechodzimy obecnie do 
punktu 3 porządku obrad.

Ad.3.   Doradztwo rolnicze dotyczące spełniania norm w gospodarstwach rolnych ze 
szczególnym uwzględnieniem OSN.
Pani Mirosława Jaroszewicz - Łojewska Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Białymstoku, przedstawiła warunki spełniania norm w gospodarstwach rolnych 
ze szczególnym uwzględnieniem OSN.

Ad.4.  Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Poświętne.
Temat przedstawiła Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/132/13
o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Poświętne.

Ad.5.  Podjecie uchwały  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów.
Temat przedstawiła Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/133/13
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Ad.6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej  opłaty
Wójt Gminy Witold Łapiński  Poinformował iż w dniu  6 marca 2013 r weszła w życie  
ustawa z dnia 25 stycznia 2013 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 



gminach . Pojawiła się możliwość zmiany wybranej  metody naliczania opłaty oraz wysokości 
stawki tej opłaty. Ustalonej uchwałą Nr XVIII/117/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 19 
grudnia 2012r w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej  opłaty, obowiązuje  metoda naliczania 
opłaty oparta na iloczynie liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty. 
Stawka opłaty została określona następująco:
13 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, a w przypadku selektywnej zbiórki 11 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca.
 W związku z powyższym przedstawił propozycję zmian ujętych w trzech wariantach:
Wariant I:
metoda naliczania opłaty oparta na iloczynie liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość i stawki opłaty. 13 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, a w przypadku 
selektywnej zbiórki 9 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.
Wariant II:
metoda naliczania opłaty od gospodarstwa domowego Miesięczna stawka opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gospodarstwo domowe : do 2 osób- 30 zł,  od 3do 
5 osób – 50 zł,  6 i więcej osób 65 zł.
Miesięczna stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy selektywnej 
zbiórce.. Gospodarstwo domowe : do 2 osób-20 zł,  od 3do 5 osób – 35 zł,  6 i więcej osób 45 
zł.
Wariant III:
metoda naliczania opłaty od gospodarstwa domowego Miesięczna stawka opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gospodarstwo domowe : do 3 osób- 40 zł,  4 i 
więcej osób 50 zł.
Miesięczna stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy selektywnej 
zbiórce.. Gospodarstwo domowe : do 3 osób- 30 zł,  4 i więcej osób 40 zł.
Radny Aleksander Siedlecki opowiedział się za przyjęciem wariantu II.
 Radny Andrzej Dzierżek  powiedział że najsprawiedliwiej byłoby przyjąć o osoby tzn. 
Wariant I, 
Anna Borzymowska Śmietało Sołtys wsi Pietkowo zaproponowała aby  l w dyskusji ludzie 
wybrali sami.
Radny Szymborski stwierdził  ż przy III wariancie pokrzywdzona będzie  jedna osoba , 
opowiedział się za I wariantem. 
Radny Tadeusz Kamiński opowiedział się za III wariantem .
Radny Ryszard Szymborski  powiedział, iż uchwała nie będzie dożywotnia i należy wybrać 
jeden z wariantów w głosowaniu.
Rada  ustaliła,  że  każdemu  radnemu  przysługuje  tylko  jeden  głos,  który  może  oddać  na 
konkretny Wariant.. Przechodzi wariant który uzyska ilość głosów większą od liczby głosów 
oddanych na pozostałe   warianty..  Sumaryczna ilość głosów nie morze przekroczyć ilości 
obecnych radnych.

W zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu oddało głos:
 Wariant I – 1 głos za.
 Wariant II – 9 głosów za
 Wariant III – 3 głosy 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż sumaryczna liczba głosów 13 jest zgodna z ilością 
obecnych radnych. Przechodzi wariant II który  uzyskał najwyższą liczbę głosów 9 za.
Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami komunalnymi przedstawiła 
projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy /12 za, 1 wstrzymującym się / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/134/13



w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki takiej  opłaty

Ad.7.  Podjecie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Temat przedstawiła Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/135/13
w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso.

Ad.8.  Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Temat przedstawiła Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/136/13
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości
Temat przedstawiła Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/137/13
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości stałych.
Temat przedstawiła Anna Roszkowska Inspektor d/s gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XX/138/13
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości stałych.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 
2013 roku.
Temat przedstawił Tadeusz Wiśniewolski
 Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.



Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XX/139/13
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2013 roku.

                                                              / w załączeniu/
Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Poświętnem
Temat przedstawiła Alicja Kamińska Kierownik GOPS. 
Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX/140/13
w sprawie zmiany  Statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem

                                                              / w załączeniu/

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  lata 
2013-2016
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy. 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX/141/13
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Poświętne na lata 2013 – 
2016.                                                                                / w załączeniu/

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2013 rok
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX/142/13
w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2013 rok.

                                                              / w załączeniu/
Ad.15. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Ryszard Szymborski.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy maja uwagi lub zapytania 

do  przedstawionego  sprawozdania.  Ponieważ  nikt  nie  zgłosił  uwag,  oznacza  to,  że 
sprawozdanie Komisji  Rewizyjnej z działalności w 2012 roku zostało przez Radę przyjęte.
                                                                         / w załączeniu /

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów 
przedstawił Pan Andrzej Dzierżek.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi lub zapytania 
do  przedstawionego  sprawozdania.  Ponieważ  nikt  nie  zgłosił  uwag,  oznacza  to,  że 
sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z działalności w 2012 
roku zostało przez Radę przyjęte.                                                           / w załączeniu /

Ad.16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
za rok 2012.
Sprawozdanie z  realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  za rok 
2012 przedstawił Tadeusz Wiśniewolski Inspektor.



Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy maja uwagi lub zapytania do 
przedstawionego sprawozdania. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, oznacza to, że sprawozdanie 
z  realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  za rok 2012  zostało 
przez Radę przyjęte.                                                            / w załączeniu /

Ad.17. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.
   Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy   przedłożyła pismo mieszkańców wsi  Lizy Nowej” 
Do Wójta i Rady Gminy w Poświętnem” w sprawie przeprowadzenia przez Gminę Poświętne  
remontu świetlicy „ /w załączeniu/.
 - Informacja Wójta Gminy Poświętne   w/w sprawie  przedstawił radca prawny Jarosław 
Łapiński. /w załączeniu/
Radni zgodzili się z informacją Wójta Gminy Poświętne  i negatywnie odnieśli się do 
wniosku Mieszkańców wsi Liza Nowa  w sprawie przeprowadzenia przez Gminę Poświętne 
remontu świetlicy.
 Pani Aniela Zakrzewska sołtys wsi Liza Nowa  stwierdziła , że wobec braku możliwości 
wykonania remontu świetlicy przez gminę Poświętne  „budynek zniszczeje jak  w Korabiach”
Radny Paweł Tomaszewski zapytał czy  coś jest wiadomo w sprawie zakończenia remontu 
drogi Wojewódzkiej Poświętne Pietkowo. 
Radny Wiesław Gołębiewski zapytał „co się dzieje z Herbem i flagą gminy.”
Radny Jacek Świerżewski zapytał jakie są możliwości wykonania kanalizacji w miejscowości 
Marynki.
  Wójt gminy Witold Łapiński  powiedział, iż wobec braku możliwości prawnych wykonania 
budynku świetlicy  w Lizie Nowej będącego własnością osób fizycznych urząd gminy może 
udzielić pomocy prawnej i administracyjnej Mieszkańcom Lizy do zawiązania  
stowarzyszenia  w celu  uzyskania funduszy pozabudżetowych na remont budynku. Co do 
zakończenia remontu drogi wojewódzkiej Poświętne Pietkowo jest obietnica  Marszałka 
Województwa Podlaskiego o wygospodarowaniu środków na zakończenie remontu w tym 
roku. 
 28 grudnia 2012 r został wysłany do Ministerstwa Administracji i cyfryzacji projekt wzoru 
herbu i flagi gminy Poświętne wraz z uchwała Rady Gminy Poświętne z dnia 19 grudnia 2012 
r w sprawie przyjęcia projektu  w celu zaopiniowania. Do dnia dzisiejszego brak jest 
odpowiedzi. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Ministerstwo zobowiązane jest w ciągu 3 
miesięcy od daty otrzymania wniosku przedstawić opinię.
Że względu na kolonijną zabudowę miejscowości Marynki kanalizacja ciśnieniowa  była by 
bardzo droga ,  ewentualnie należy zrobić rozeznanie ilu było by chętnych na wykonanie 
oczyszczalni  przydomowych .
Wniosków nie zgłoszono.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 12 35  Przewodniczący Rady zamknął 
XX-tą sesję Rady Gminy Poświętne.

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński


